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Choroba Alzheimera - nowy cel dla leków

Neurolodzy z Massachusetts Institute of Technology (USA) odkryli nowy potencjalny cel dla
leków na chorobę Alzheimera. Jest nim enzym HDAC2 należący do rodziny deacetylaz
histonowych, czyli białek regulujących stopień upakowania i ekspresję informacji
genetycznej.
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Nadmierna ilość HDAC2 w hipokampie wpływa głownie na aktywność genów związanych
z plastycznością synaps, czyli procesem osłabiającym i wzmacniającym połączenia między
poszczególnymi neuronami w mózgu. W ten sposób powstaje blokada wyłączająca geny niezbędne do
tworzenia się nowych wspomnień. Z pomocą inhibitorów HDAC2 naukowcy zdołali już odwrócić
symptomy choroby Alzheimera u myszy ale przetestowanie tego typu leków zajmie im jednak co
najmniej 10 lat.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.
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Dzień Nauki Polskiej
Święto upamiętniające dokonania polskich naukowców.
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Analiza DNA stolca źródłem bardziej
wiarygodnych informacji o diecie
Informuje pismo „Nature Metabolism”.
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Przyjmowanie witaminy E w czasie ciąży
Może zmniejszyć ryzyko alergii na orzeszki ziemne u dzieci.
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Naukowcy bliżej naprawdę autonomicznej
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sztucznej inteligencji
Ma znaleźć zastosowanie w przeróżnych dziedzinach.
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Sonda Einsteina wykryła nietypową parę
gwiazd
Rozbłysk promieni X pochodzący od niezwykłej dwójki gwiazd.

 
21-02-2025

Polski komputer LeopardISS przetestuje
przetwarzania danych na orbicie
Przetwarzanie danych na orbicie to intensywnie rozwijający się sektor.
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Dwa nowe obiecujące leki przeciwko łysieniu
Powiedział lekarz trycholog dr Artur Kierlach.
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